

ANEXO ÚNICO

PLANILHA CONSOLIDADA DE ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS, AGRUPAMENTO DOS LOTES E ESTIMATIVA DE PREÇOS

O presente Anexo integra o Termo de Referência e tem por finalidade consolidar as especificações técnicas, quantitativos estimados, agrupamento dos itens em lotes, valores unitários estimados, valores totais por item, valores totais por lote e valor global estimado da contratação, servindo como referência para formulação das propostas, julgamento do certame, execução contratual e gestão da futura Ata de Registro de Preços.

Os itens foram agrupados em lotes segundo critérios de afinidade técnica, funcional e mercadológica, visando ampliar a competitividade, racionalizar a gestão contratual, facilitar a execução do objeto e assegurar a obtenção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública.

O julgamento da licitação será realizado pelo critério de MENOR PREÇO POR LOTE, devendo os licitantes apresentar proposta contemplando todos os itens integrantes do respectivo lote.

As especificações constantes deste Anexo representam requisitos mínimos de qualidade e desempenho, admitindo-se produtos equivalentes ou superiores, desde que plenamente compatíveis com as características exigidas pela Administração.

1. Tabela-resumo dos lotes

LOTE	DESCRIÇÃO DO AGRUPAMENTO	QTD. DE ITENS	VALOR TOTAL DO LOTE	JUSTIFICATIVA TÉCNICA
LOTE 01	Utensílios de preparo e manipulação de alimentos	32	R\$ 30.431,71	Agrupa utensílios leves e ferramentas manuais de cozinha utilizados no preparo, corte, coagem, mistura e manipulação dos alimentos.
LOTE 02	Panelas, assadeiras, formas e itens de cocção	22	R\$ 45.422,24	Agrupa bens de cocção e preparo em forno/fogão, com similaridade de material, aplicação e mercado fornecedor.
LOTE 03	Recipientes, caixas, armazenamento e conservação	14	R\$ 23.521,21	Agrupa recipientes, caixas e itens destinados ao armazenamento, organização, transporte e conservação de alimentos e materiais.
LOTE 04	Itens de mesa, servir, consumo e acondicionamento térmico	28	R\$ 35.075,79	Agrupa itens voltados ao consumo, serviço, apresentação e acondicionamento térmico de alimentos e bebidas.
LOTE 05	Lixeiras e descarte	4	R\$ 8.844,90	Agrupa recipientes destinados ao acondicionamento e descarte de resíduos, preservando afinidade técnica e mercado fornecedor.
LOTE 06	Materiais de apoio doméstico, organização e lavanderia	4	R\$ 3.987,16	Agrupa itens complementares de apoio à conservação, organização e lavanderia.
TOTAL GERAL		104	R\$ 147.283,01	Valor global estimado da contratação.

2. Tabela consolidada dos itens

Relação integral dos 104 itens extraídos do mapa de pesquisa de preços, com valores unitários estimados e totais por item.

IT EM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UND	VALOR UNITÁRI O	TOTAL
01	42401 - Abridor de Lata/Garrafa, Material: Aço Inoxidável, Tipo: Manual, Comprimento Mínimo 14,5 Centímetros	Abridor de Lata/Garrafa, Material: Aço Inoxidável, Tipo: Manual, Comprimento Mínimo 14,5 Centímetros	20	UND	R\$ 14,05	R\$ 281,00
02	18857 - AÇUCAREIRO	Açucareiro; em aço inox; com capacidade de 350 gr; com colher dosadora.	5	UND	R\$ 65,52	R\$ 327,60
03	42387 - ASSADEIRA RETANGULAR ALTA ALUMÍNIO Nº 4	ASSADEIRA RETANGULAR ALTA ALUMÍNIO Nº 4 - ASSADEIRA RETANGULAR ALTA COM 42 CM DE COMPRIMENTO, 30 CM DE LARGURA E 6 CM DE ALTURA	40	UND	R\$ 50,55	R\$ 2.022,00
04	42204 - ASSADEIRA RETANGULAR ALUMÍNIO ALTA Nº 2	ASSADEIRA RETANGULAR ALUMÍNIO ALTA Nº 2 – ASSADEIRA RETANGULAR ALTA Nº 2, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO, DESTINADA AO PREPARO DE ALIMENTOS EM FORNO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 34 CM E MÁXIMO DE 36 CM, LARGURA MÍNIMA DE 24 CM E MÁXIMA DE 26 CM, ALTURA MÍNIMA DE 4,5 CM E MÁXIMA DE 5,5 CM	40	UND	R\$ 35,76	R\$ 1.430,40
05	34946 - AVENTAL DE PLÁSTICO IMPERMEÁVEL PARA COZINHA	AVENTAL DE PLÁSTICO IMPERMEÁVEL PARA COZINHA	100	UND	R\$ 17,49	R\$ 1.749,00
06	42340 - BALDE INDUSTRIAL COM TAMPA, 100 LITROS	BALDE INDUSTRIAL COM TAMPA, 100 LITROS: Fabricado em Polietileno de Alta Densidade (PEAD), material virgem, de alta resistência mecânica e a variações de temperatura. Capacidade nominal de 100 litros, formato cilíndrico, com paredes reforçadas para evitar deformações sob carga. Acompanha tampa com encaixe de vedação e alças laterais integradas ou reforçadas que suportem o içamento do recipiente em sua capacidade máxima. Superfície interna e externa lisa para facilitar a higienização.	40	UND	R\$ 163,12	R\$ 6.524,80
07	19504 - BANDEJA 40X28CM INOX	BANDEJA 40X28CM INOX	5	UND	R\$ 50,60	R\$ 253,00
08	18860 - Bandeja grande em inox	Bandeja grande em inox, formato retangular, medindo aprox. 48cm de comprimento e 32 cm de largura.	10	UND	R\$ 111,27	R\$ 1.112,70
09	42200 - BANDEJA PLÁSTICA REFORÇADA 7 LITROS	BANDEJA PLÁSTICA REFORÇADA 7 LITROS – BANDEJA PLÁSTICA REFORÇADA, CAPACIDADE NOMINAL DE 7 LITROS, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO (PP) OU POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), DESTINADA AO ARMAZENAMENTO, TRANSPORTE E MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS. COMPRIMENTO EXTERNO MÍNIMO DE 43 CM E MÁXIMO DE 46 CM, LARGURA EXTERNA MÍNIMA DE 28,5 CM E MÁXIMA DE 30,5 CM, ALTURA EXTERNA MÍNIMA DE 6,5 CM E MÁXIMA DE 8 CM, ADMITIDA TOLERÂNCIA DIMENSIONAL DE ±2%	20	UND	R\$ 34,50	R\$ 690,00
10	42203 - BATEDOR DE OVOS EM AÇO INOXIDÁVEL TIPO FOUET	BATEDOR DE OVOS EM AÇO INOXIDÁVEL TIPO FOUET – BATEDOR DE OVOS TIPO FOUET CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, DESTINADO À INCORPORAÇÃO DE AR E MISTURA DE PREPAROS NA CULINÁRIA. COMPRIMENTO TOTAL MÍNIMO DE 18 CM E MÁXIMO DE 22 CM, COM ARAMES FORMANDO CORPO OCO EM FORMATO DE GLOBO	20	UND	R\$ 24,53	R\$ 490,60
11	29967 - BORRIFADOR 500ML	Borrifador em plástico polipropileno, tipo spray, capacidade para 500 ml, válvula gatilho.	20	UND	R\$ 17,03	R\$ 340,60
12	42431 - Botijão térmico em aço inox com torneira, capacidade de 10 litros, com alça e tripé retrátil	Botijão térmico em aço inox com torneira, capacidade de 10 litros, com alça e tripé retrátil, dimensões aproximadas de 38 cm (comprimento) x 38 cm (largura) x 34 cm (altura).	2	UND	R\$ 338,46	R\$ 676,92
13	18864 - Caçarola totalmente em alumínio - 20litros	Caçarola totalmente em alumínio , com tampa ,20litros , 1º qualidade	20	UND	R\$ 226,39	R\$ 4.527,80
14	42385 - CAIXA ORGANIZADORA 95 LITROS COM TRAVAS E RODINHA	CAIXA ORGANIZADORA 95 LITROS COM TRAVAS E RODINHAS, MATERIAL; PLÁSTICO	5	UND	R\$ 112,42	R\$ 562,10
15	42430 - Caixa organizadora de plástico transparente com tampa e trava, capacidade de 35 litros	Caixa organizadora de plástico transparente com tampa e trava, capacidade de 35 litros, dimensões aproximadas de 50 cm (comprimento) x 34 cm (largura) x 32,5 cm (altura)	20	UND	R\$ 66,24	R\$ 1.324,80
16	3258 - CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA 50 LITROS	Caixa Organizadora com tampa, Transparente, com travas, material plástico polipropileno, com capacidade de 50 Litros	40	UND	R\$ 80,46	R\$ 3.218,40

IT EM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
17	37515 - CAIXA PLÁSTICA - TIPO CAIXA ORGANIZADORA	CAIXA PLÁSTICA, COMPRIMENTO 335 MM, LARGURA 240 MM, ALTURA 160 MM, COR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA E TRAVA, TIPO CAIXA ORGANIZADORA, CAPACIDADE 7,50 L.	25	UND	R\$ 37,08	R\$ 927,00
18	34948 - Caixa Plástica Material: Plástico Reforçado , Aplicação:Acondicionamento De Hortifrutigranjeiros , Cor: a definir, Tipo:	Caixa Plástica Material: Plástico Reforçado , Aplicação:Acondicionamento De Hortifrutigranjeiros , Cor: a definir, Tipo: Vazada, Monobloco ,Capacidade: 52.	100	UND	R\$ 48,82	R\$ 4.882,00
19	27795 - CAIXA PLASTICA ORGANIZADORA 16 A 20 LITROS	CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, CAPACIDADE ENTRE 16 Á 20 LITROS, TAMPA CONTENDO GRAMPOS DE SEGURANÇA QUE PRENDEN COM FIRMEZA A TAMPA JUNTO A CAIXA.	5	UND	R\$ 49,78	R\$ 248,90
20	6697 - CAIXA TÉRMICA EM POLIPROPILENO CAPACIDADE 32 L	CAIXA TÉRMICA EM POLIPROPILENO CAPACIDADE 32 L	5	UND	R\$ 135,57	R\$ 677,85
21	34950 - Caixa térmica- Caixa Térmica Material: Isopor Revestimento Fibra Vidro , Capacidade:100 L	Caixa térmica- Caixa Térmica Material: Isopor Revestimento Fibra Vidro , Cor: Branca , Características Adicionais: Dreno Lateral, Tampa Vedação Borracha	10	UND	R\$ 316,09	R\$ 3.160,90
22	35031 - Chaleira em alumínio capacidade mínima 5 litros, com alça maleável, com cabo de madeira ou baquelite.	Chaleira em alumínio capacidade mínima 5 litros, com alça maleável, com cabo de madeira ou baquelite.	20	UND	R\$ 93,32	R\$ 1.866,40
23	24745 - COADOR DE CAFE GRANDE	COADOR CAFÉ, MATERIAL FLANELA, TAMANHO GRANDE, APLICAÇÃO PARA BULE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO	100	UND	R\$ 33,81	R\$ 3.381,00
24	24905 - COLHER DE PREPARO ALTIENO (ESPÁTULA) TAMANHO G	ESPÁTULA, MATERIAL SILICONE, COMPRIMENTO 29 CM, APLICAÇÃO COZINHA	20	UND	R\$ 20,21	R\$ 404,20
25	42433 - Colher grande lisa para arroz, material: aço inoxidável, medindo aproximadamente 32 cm de comprimento.	Colher grande lisa para arroz, material: aço inoxidável, medindo aproximadamente 32 cm de comprimento.	40	UND	R\$ 17,05	R\$ 682,00
26	42202 - CONCHA DE CEREAIS EM AÇO INOX	CONCHA DE CEREAIS EM AÇO INOX, MEDINDO APROXIMADAMENTE 27CM X 6CM, CAPACIDADE DE 1KG DE CEREAIS.	2	UND	R\$ 36,85	R\$ 73,70
27	18263 - CONCHA EM ALUMÍNIO LINHA HOTEL	CONCHA, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 40 CM E DIÂMETRO DA CONCHA 12 CM, LINHA HOTEL.	2	UND	R\$ 34,28	R\$ 68,56
28	11877 - CONCHA MÉDIA DE SERVIR EM AÇO INOX	CONCHA MÉDIA DE SERVIR EM AÇO INOX	40	UND	R\$ 25,56	R\$ 1.022,40
29	35036 - Copo De Vidro Capacidade: 250 ML	Copo De Vidro Capacidade: 250 ML, Diâmetro Boca: 65 MM, Altura: 130 MM, Cor: Incolor , Tipo Uso: Água/Suco/Refrigerante, Apresentação: Superfície Lisa E Parede Fina , Transmîtância: Transparente.	50	UND	R\$ 7,75	R\$ 387,50
30	8782 - Copo de vidro liso, transparente 310 ml	Copo de vidro liso, transparente 310 ml	50	UND	R\$ 8,64	R\$ 432,00
31	3423 - CORTADOR DE LEGUMES	CORTADOR DE LEGUMES Uso Comercial; Corpo Alumínio Fundido com pedestal e suporte para bacia; Facas Aço Inox Padrão 10mm; Tripé soldado; Pintura eletrostática; Peso 2,900kg	5	UND	R\$ 285,84	R\$ 1.429,20
32	35038 - Cuscuzeira industrial N°38 em alumínio	Cuscuzeira industrial N°38 em alumínio- Material: Alumínio. Diâmetro: 38,0 cm, altura: 38,0 cm, medidas de alça a alça: 50 cm, espessura: 1,3 mm, capacidade até a base: 8,8 l, capacidade total: 27,5 l.	20	UND	R\$ 279,87	R\$ 5.597,40
33	35037 - CUSCUZEIRO material: alumínio, capacidade: 5 litros, características adicionais: 2 alças reforçadas e tampa	CUSCUZEIRO material: alumínio, capacidade: 5 litros, características adicionais: 2 alças reforçadas e tampa	2	UND	R\$ 54,03	R\$ 108,06
34	42205 - DEPÓSITO PARA MANTIMENTOS RETANGULAR 1 LITRO	DEPÓSITO PARA MANTIMENTOS RETANGULAR 1 LITRO – DEPÓSITO PARA MANTIMENTOS CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP) OU POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), FORMATO RETANGULAR, ADEQUADO PARA CONTATO COM ALIMENTOS, COM TAMPA. CAPACIDADE NOMINAL DE 1 LITRO. COMPRIMENTO EXTERNO MÍNIMO DE 18 CM E MÁXIMO DE 22 CM, LARGURA EXTERNA MÍNIMA DE 10 CM E MÁXIMA DE 15 CM, ALTURA (SEM TAMPA) MÍNIMA DE 5 CM E MÁXIMA DE 8 CM	10	UND	R\$ 6,57	R\$ 65,70

IT EM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
35	42206 - DEPÓSITO PARA MANTIMENTOS RETANGULAR 2 LITROS	DEPÓSITO PARA MANTIMENTOS RETANGULAR 2 LITROS – DEPÓSITO PARA MANTIMENTOS CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP) OU POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), FORMATO RETANGULAR, ADEQUADO PARA CONTATO COM ALIMENTOS, COM TAMPA. CAPACIDADE NOMINAL DE 2 LITROS. COMPRIMENTO EXTERNO MÍNIMO DE 22 CM E MÁXIMO DE 26 CM, LARGURA EXTERNA MÍNIMA DE 14 CM E MÁXIMA DE 17 CM, ALTURA (SEM TAMPA) MÍNIMA DE 7 CM E MÁXIMA DE 9 CM	7	UND	R\$ 12,73	R\$ 89,11
36	35084 - Descascador Legumes Material: Aço Inoxidável , Características Adicionais: Manual , Aplicação: Cozinha , Material Cabo:	Descascador Legumes Material: Aço Inoxidável , Características Adicionais: Manual , Aplicação: Cozinha , Material Cabo: Polipropileno	40	UND	R\$ 15,90	R\$ 636,00
37	16546 - ESCORREDOR DE MACARRÃO, MATERIAL ALUMÍNIO	ESCORREDO DE MASSA, MATERIAL ALUMÍNIO, LINHA HOTEL Nº 30, COM ALÇAS REFORÇADAS.	40	UND	R\$ 82,41	R\$ 3.296,40
38	12010 - ESCORREDOR DE PRATOS DE AÇO CROMADO	ESCORREDOR DE PRATOS DE AÇO CROMADO	10	UND	R\$ 57,53	R\$ 575,30
39	42386 - ESCORREDOR DE PRATOS EM PLÁSTICO POLIPROPILENO	SCORREDOR DE PRATOS EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, ATÓXICO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 40,0 CM X 31,0 CM X 12,0 CM. PESO LÍQUIDO: 540 G. CAPACIDADE MÍNIMA: 12 PRATOS, COM ESPAÇOS PARA TALHERES E COPOS. COMPONENTES: BASE VAZADA, PÉS ANTIDERRAPANTES, BANDEJA COLETORA E PORTA-TALHERES REMOVÍVEL. ATENDE À RDC Nº 56/2012 DA ANVISA. EMBALAGEM: 39,0 CM X 9,0 CM X 48,0 CM.	20	UND	R\$ 39,79	R\$ 795,80
40	1801 - ESCORREDOR PARA ARROZ MEDIO	ESCORREDOR PARA ARROZ MEDIO	20	UND	R\$ 30,91	R\$ 618,20
41	35086 - ESCUMADEIRA EM ALUMÍNIO Nº. 14	ESCUMADEIRA EM ALUMÍNIO Nº. 14	20	UND	R\$ 28,67	R\$ 573,40
42	42195 - ESPREMEDOR DE ALHO EM ALUMÍNIO	ESPREMEDOR DE ALHO EM ALUMÍNIO - MEDIDAS APROXIMADAS: 15,4 CM DE COMPRIMENTO E 2,9 CM DE LARGURA. LEVE E DE ALTA RESISTÊNCIA. - ESPREMEDOR DE ALHO EM ALUMÍNIO. MEDIDAS APROXIMADAS: 15,4 CM DE COMPRIMENTO E 2,9 CM DE LARGURA. LEVE E DE ALTA RESISTÊNCIA	20	UND	R\$ 17,21	R\$ 344,20
43	42201 - ESPUMADEIRA / ESCUMADEIRA EM AÇO INOX PEQUENA	ESPUMADEIRA / ESCUMADEIRA EM AÇO INOX PEQUENA, MATERIAL: AÇO INOX. DIMENSÕES APROXIMADAS: 08 CM DIÂMETRO CABO 20 CM DE COMPRIMENTO.	5	UND	R\$ 21,52	R\$ 107,60
44	42194 - FACA PARA CARNE, COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL DE 8 POLEGADAS, CABO EM POLIPROPILENO	FACA PARA CARNE, COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL DE 8 POLEGADAS, CABO EM POLIPROPILENO	20	UND	R\$ 29,07	R\$ 581,40
45	42193 - FACA PARA PÃO, TIPO PROFISSIONAL, COM LÂMINA SERRILHADA EM AÇO INOXIDÁVEL	FACA PARA PÃO, TIPO PROFISSIONAL, COM LÂMINA SERRILHADA EM AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CM DE COMPRIMENTO, E CABO EM POLIPROPILENO	20	UND	R\$ 24,64	R\$ 492,80
46	24921 - FACA PROFISSIONAL Nº12	Faca profissional de açougueiro 12 com cabo branco.	20	UND	R\$ 45,14	R\$ 902,80
47	35089 - FAQUEIRO CONJUNTO DE TALHERES EM 100% ACO INOX COM 24 PEÇAS, FAQUEIRO, conjunto de talheres, em 100% aco inox com 24 pec	FAQUEIRO CONJUNTO DE TALHERES EM 100% ACO INOX COM 24 PEÇAS, FAQUEIRO, conjunto de talheres, em 100% aco inox com 24 pecas: 6 colheres, 6garfos, 6 facas e 6 colheres para cafe. -	8	UND	R\$ 70,76	R\$ 566,08
48	42369 - Forma Assadeira Retangular com Borda Alta em Alumínio Com Grelha, Dimensões Aproximadas de 45X30cm	Forma Assadeira Retangular com Borda Alta em Alumínio Com Grelha, Dimensões Aproximadas de 45X30cm	2	UND	R\$ 91,68	R\$ 183,36

IT EM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
49	35090 - Forma para Bolo/pudim Redonda Alumínio Nº 30	Forma para Bolo/pudim Redonda Alumínio Nº 30 forma fabricada com alto padrão de qualidade em alumínio, que é um material resistente e não enferruja com o tempo. O jeito prático e rápido de fazer suas receitas. Ideal para preparar bolos e pudim e deliciosos para toda família MEDIDAS: Altura: 10 cm Diâmetro: 30 cm	20	UND	R\$ 39,75	R\$ 795,00
50	42189 - FORMA TABULEIRO RETA BAIXA EM ALUMÍNIO (TAMANHO Nº 5)	FORMA TABULEIRO RETA BAIXA EM ALUMÍNIO – FORMA TABULEIRO RETA BAIXA (TAMANHO Nº 5), CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO, FORMATO RETANGULAR, DESTINADA AO PREPARO DE ALIMENTOS EM FORNO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 44 CM E MÁXIMO DE 46 CM, LARGURA MÍNIMA DE 29 CM E MÁXIMA DE 32 CM, ALTURA MÍNIMA DE 4,5 CM E MÁXIMA DE 5,5 CM, ADMITIDA TOLERÂNCIA DIMENSIONAL DE ±2%.	2	UND	R\$ 60,48	R\$ 120,96
51	42383 - Frigideira em aço inox, 30 cm de diâmetro	Frigideira em aço inox, 30 cm de diâmetro	2	UND	R\$ 255,03	R\$ 510,06
52	35091 - Frigideira Material: Alumínio , Tipo: Funda , Diâmetro: 25 CM,Revestimento: Antiaderente , Material Cabo: Baquelite , Ca	Frigideira Material: Alumínio , Tipo: Funda , Diâmetro: 25 CM,Revestimento: Antiaderente , Material Cabo: Baquelite , Características Adicionais: Com Tampa	20	UND	R\$ 58,38	R\$ 1.167,60
53	3843 - FRUTEIRA COM 3 CESTOS	FRUTEIRA COM 3 CESTOS	2	UND	R\$ 87,83	R\$ 175,66
54	42196 - GARFO BIDENTE 35CM	GARFO BIDENTE, COM DOIS DENTES, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 35 CM X 4 CM X 2 CM (C X L X A).	2	UND	R\$ 26,70	R\$ 53,40
55	14719 - GARFO DE MESA	GARFO DE MESA, CABO EM AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 18 CM, TIPO MESA.	100	UND	R\$ 3,15	R\$ 315,00
56	18990 - Garrafa térmica plástica para café 5L	Garrafa térmica plástica para café 5L , com torneira	5	UND	R\$ 111,69	R\$ 558,45
57	19512 - GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 1L	GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 1L, COM TAMPA ROSCAVEL E AMPOLA DE VIDRO.	35	UND	R\$ 59,04	R\$ 2.066,40
58	42191 - GARRAFAO TÉRMICO COM TORNEIRA 10 LITROS	GARRAFAO TÉRMICO, MATERIAL PLÁSTICO COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 10 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS; COM TORNEIRA	5	UND	R\$ 171,06	R\$ 855,30
59	18617 - GARRAFAS TÉRMICAS INOX 1.8 LITROS	GARRAFAS TÉRMICAS INOX 1.8 LITROS	10	UND	R\$ 108,75	R\$ 1.087,50
60	1838 - JARRA DE VIDRO 1,5 L	JARRA DE VIDRO 1,5 L	5	UND	R\$ 26,32	R\$ 131,60
61	35094 - JARRA GRANDE – EM PLASTICO COM TAMPA, CAPACIDADE 2 LITROS	JARRA GRANDE – EM PLASTICO COM TAMPA, CAPACIDADE 2 LITROS	20	UND	R\$ 22,69	R\$ 453,80
62	19023 - JARRA PLÁSTICA 3L	Jarra plástica 3L	20	UND	R\$ 39,74	R\$ 794,80
63	1809 - JARRA PLASTICA 5 L	JARRA PLASTICA 5 L	20	UND	R\$ 58,78	R\$ 1.175,60
64	42188 - JARRA SUQUEIRA DISPENSER 5 LITROS DE ACRILICO	JARRA - DO TIPO SUQUEIRA DISPENSER 5 LITROS DE ACRILICO C/ TORNEIRA, TAMPA DE ENCAIXE COM BASE ALTURA TOTAL 50CM.	4	UND	R\$ 106,78	R\$ 427,12
65	24932 - KIT MERENDA ESCOLAR (PRATO,COLHER,CANECA, CUMBUCA)	Kit merenda escolar contendo 01 prato de 600ml, 01 caneca de 300 ml, 01 cumbuca de 350ml e um colher, confeccionados em plástico resistente.	800	KIT	R\$ 13,47	R\$ 10.776,00
66	32911 - LEITEIRA COM TAMPA REVESTIMENTO EM ANTIADERENTE 5 CAMADAS DE ALTA QUALIDADE FÁCIL LIMPEZA- ALTA DURABILIDADE- CABOS EM B	LEITEIRA COM TAMPA REVESTIMENTO EM ANTIADERENTE 5 CAMADAS DE ALTA QUALIDADE FÁCIL LIMPEZA- ALTA DURABILIDADE- CABOS EM BAQUELITE ANTITÉRMICOS - DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (A X L X P): 13 X 20 X 14 CM- PESO APROXIMADO DO PRODUTO: 261G	20	UND	R\$ 59,63	R\$ 1.192,60
67	42192 - LEITEIRA/CANECÃO EM ALUMÍNIO 6 LITROS	LEITEIRA/CANECÃO EM ALUMÍNIO INDUSTRIAL COM CABO EM BAQUELITE, CAPACIDADE: 6 LITROS	20	UND	R\$ 58,34	R\$ 1.166,80
68	42364 - LIXEIRA 30L DE AÇO INOXIDÁVEL COM TAMPA E PEDAL	LIXEIRA - Com tampa, capacidade para 30 Litros, em Aço Inoxidável, com pedal em metal para abrir e fechar a tampa, com paredes e fundos reforçados, sem soldas ou emendas. As seguintes informações deverão ser impressas e coladas pelo fabricante diretamente sobre o produto: Nome ou CNPJ do Fabricante, Marca do Produto e Capacidade	5	UND	R\$ 307,76	R\$ 1.538,80

IT EM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
69	42363 - LIXEIRA 30L POLIETILENO ALTA DENSIDADE COM TAMPA E PEDAL	LIXEIRA - Com tampa, capacidade para 30 Litros, em Polietileno de Alta Densidade, com pedal em metal para abrir e fechar a tampa, com paredes e fundos reforçados, sem soldas ou emendas. As seguintes informações deverão ser impressas e coladas pelo fabricante diretamente sobre o produto: Nome ou CNPJ do Fabricante, Marca do Produto e Capacidade	50	UND	R\$ 64,23	R\$ 3.211,50
70	28443 - LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL E TAMPA 100L	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL E TAMPA 100L: Lixeira plástica com tampa e acionamento por pedal, com capacidade para 100 litros. Cesto e tampa injetados em plástico polipropileno resistente. Mecanismo do pedal para abertura do cesto confeccionado em plástico resistente. Cor branca.	5	UND	R\$ 245,72	R\$ 1.228,60
71	42341 - LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA ADICIONADA POR PEDAL, CAPACIDADE APROXIMADA DE 7 LITROS, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA ADICIONADA POR PEDAL, CAPACIDADE APROXIMADA DE 7 LITROS, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO.	100	UND	R\$ 28,66	R\$ 2.866,00
72	35029 - MAMADEIRA 250ML. Livre de BPA. Produto certificado pelo INMETRO.	MAMADEIRA 250ML. Livre de BPA. Produto certificado pelo INMETRO. Atóxico, antialérgico. Fabricada com bico de silicone macio e confortável que se adapta à cavidade bucal da criança e ainda acompanha capuz antivazamento. Cor: transparente, com detalhes em cores neutras (amarelo, verde, vermelho).	10	UND	R\$ 29,39	R\$ 293,90
73	42182 - PÁ CULINÁRIA DE POLIETILENO NA COR BRANCA	PÁ CULINÁRIA CONFECCIONADA EM POLIETILENO NA COR BRANCA, DESTINADA AO PREPARO E MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS. COMPRIMENTO TOTAL MÍNIMO DE 43CM E MÁXIMO DE 46CM; LARGURA MÍNIMA DE 5,5 CM E MÁXIMA DE 6,5 CM; ESPESSURA MÍNIMA DE 6MM	30	UND	R\$ 46,13	R\$ 1.383,90
74	24934 - PAINEL ALUMÍNIO Nº 24 5 litros	PAINEL CAÇAROLA HOTEL COM TAMPA, FABRICADA EM ALUMÍNIO, Nº 24 (24X12 CM), CAPACIDADE 5 LITROS, COM ALÇAS EM ALUMÍNIO, APLICAÇÃO COZINHA PROFISSIONAL.	20	UND	R\$ 97,72	R\$ 1.954,40
75	24935 - PAINEL DE ALUMÍNIO 3 litros	PAINEL DE ALUMÍNIO TIPO CAÇAROLA 3L tipo caçarola, cabo em alumínio, com tampa, com 25 cm de diâmetro e 10 cm de altura e capacidade de aproximadamente 3 litros.	20	UND	R\$ 62,23	R\$ 1.244,60
76	24936 - PAINEL DE ALUMÍNIO nº30 18L	PAINEL CALDEIRÃO HOTEL COM TAMPA, FABRICADA EM ALUMÍNIO, Nº 30 (30X26 CM), CAPACIDADE 18 LITROS, COM ALÇAS EM ALUMÍNIO, APLICAÇÃO COZINHA PROFISSIONAL.	20	UND	R\$ 180,35	R\$ 3.607,00
77	1813 - PAINEL DE PRESSÃO 10L	PAINEL DE PRESSÃO 10L	20	UND	R\$ 199,22	R\$ 3.984,40
78	24937 - PAINEL DE PRESSÃO 7 L	PAINEL PRESSÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 7 L, MATERIAL CABO BAQUELITE, SISTEMA SEGURANÇA VÁLVULAS FUNCIONAM./SEGURANÇA E BORRACHA SEGURANÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIMENTO ANTIADERENTE	20	UND	R\$ 157,19	R\$ 3.143,80
79	35098 - Painel Material: Alumínio Reforçado , Capacidade: 25 L, Características Adicionais: Com Tampa E Alça , Diâmetro: 38 C	Painel Material: Alumínio Reforçado , Capacidade: 25 L, Características Adicionais: Com Tampa E Alça , Diâmetro: 38 C	20	UND	R\$ 233,96	R\$ 4.679,20
80	42089 - PAINEL PIPOQUEIRA EM ALUMÍNIO Nº 20	PAINEL PIPOQUEIRA EM ALUMÍNIO Nº 20. MATERIAL: ALUMÍNIO. DEVE ACOMPANHAR TAMPA DE ALUMÍNIO. DIÂMETRO DE 20CM; ALTURA DE 13,5CM. CAPACIDADE DE 4L	20	UND	R\$ 78,46	R\$ 1.569,20
81	42178 - PAINEL TIPO CAÇAROLA INDUSTRIAL Nº 32, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 12 LITROS	PAINEL TIPO CAÇAROLA INDUSTRIAL, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO, COM TAMPA DO MESMO MATERIAL E ALÇAS LATERAIS, MODELO Nº 32, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 12 LITROS, MEDINDO CERCA DE 32 CM DE DIÂMETRO E 15 CM DE ALTURA, ESPESSURA APROXIMADA DE 1,9 MM.	20	UND	R\$ 175,14	R\$ 3.502,80
82	42179 - PAINEL TIPO CAÇAROLA, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO DE 1,5 LITROS	PAINEL TIPO CAÇAROLA, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 1,5 LITROS, COM TAMPA DO MESMO MATERIAL E ALÇAS LATERAIS.	20	UND	R\$ 52,42	R\$ 1.048,40
83	24939 - PEDRA PARA AFILAR TIPO CANOA	PEDRA PARA AFILAR TIPO CANOA	50	UND	R\$ 9,84	R\$ 492,00
84	19028 - PEGADOR DE MACARRÃO	Pegador de macarrão, dentado em aço, com aproximadamente 20 cm de comprimento	20	UND	R\$ 20,60	R\$ 412,00

IT EM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
85	42198 - PENEIRA EM AÇO INOXIDÁVEL	PENEIRA EM AÇO INOXIDÁVEL – PENEIRA CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO CIRCULAR, DESTINADA AO PENEIRAMENTO E COAGEM DE ALIMENTOS. DIÂMETRO EXTERNO MÍNIMO DE 25 CM E MÁXIMO DE 27 CM, ALTURA DA BORDA MÍNIMA DE 8,5 CM E MÁXIMA DE 9,0 CM, ALTURA TOTAL MÍNIMA DE 6,5 CM E MÁXIMA DE 7,5 CM	5	UND	R\$ 32,53	R\$ 162,65
86	24940 - PENEIRA PLASTICO G	PENEIRA COZINHA, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 20 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO, ARO E TELA MÉDIA DE PLÁSTICO	20	UND	R\$ 26,05	R\$ 521,00
87	24941 - PENEIRA PLASTICO M	PENEIRA COZINHA, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 16 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TELA DE POLIÉSTER, MALHA FINA, COM CABO	20	UND	R\$ 21,05	R\$ 421,00
88	42088 - PICADOR DE LEGUMES, PORTE MÉDIO, TIPO MANUAL, MODELO INDUSTRIAL	PICADOR DE LEGUMES, PORTE MÉDIO, TIPO MANUAL, MODELO INDUSTRIAL, CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE E DE ALTA DURABILIDADE, COM LÂMINAS ADEQUADAS PARA CORTE DE DIVERSOS TIPOS DE LEGUMES.	20	UND	R\$ 171,27	R\$ 3.425,40
89	42190 - PORTA DETERGENTE	PORTA DETERGENTE, BUCHA, SABÃO E ESPONJA COM SUPORTE DE PLÁSTICO - PORTA DETERGENTE, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS 28 CM X 10,2 CM X 6,5 CM (COMP. X LAR. X ALT.) COM COMPARTIMENTO PARA A ESPONJA	20	UND	R\$ 21,32	R\$ 426,40
90	19030 - POTE QUADRADO PLÁSTICO PARA MANTIMENTOS, ALTO, CAPACIDADE MÍNIMA 5L COM TAMPA	Pote quadrado plástico para mantimentos ,alto, capacidade mínima 5L com tampa	5	UND	R\$ 26,65	R\$ 133,25
91	35105 - Pote vidro- Diâmetro: 14 CM, Altura: 19,50 CM, Capacidade: 2.000 ML, Características Adicionais: Com Tampa Rosqueável Em	Pote vidro- Diâmetro: 14 CM, Altura: 19,50 CM, Capacidade: 2.000 ML, Características Adicionais: Com Tampa Rosqueável Em Plástico	30	UND	R\$ 33,88	R\$ 1.016,40
92	35106 - PRATO FUNDO DE VIDRO 22 CM Fabricado em vidro incolor temperado, resistente a impactos	PRATO FUNDO DE VIDRO 22 CM Fabricado em vidro incolor temperado, resistente a impactos	30	UND	R\$ 10,26	R\$ 307,80
93	42180 - PRATO PORCELANA APLICAÇÃO: REFEIÇÃO, FORMATO: CIRCULAR, COR: BRANCA, TIPO: RASO	PRATO DE PORCELANA BRANCA, FORMATO CIRCULAR, TIPO RASO, DESTINADO AO SERVIÇO DE REFEIÇÕES PRINCIPAIS. DIÂMETRO EXTERNO MÍNIMO DE 25 CM E MÁXIMO DE 28 CM, COM ALTURA ENTRE 2,0 CM E 2,7 CM, ADMITIDA TOLERÂNCIA DIMENSIONAL DE ±2%. MATERIAL EM PORCELANA BRANCA COM SUPERFÍCIE VIDRADA LISA E HOMOGÊNEA. DEVERÁ ATENDER ÀS NORMAS ABNT NBR 10258 (LIMITES DE MIGRAÇÃO DE CHUMBO E CÁDMIO) OU EQUIVALENTES VIGENTES.	100	UND	R\$ 29,52	R\$ 2.952,00
94	42181 - PRATO PORCELANA APLICAÇÃO: SOBREMESA, FORMATO: CIRCULAR, COR: BRANCA, TIPO: RASO	PRATO DE PORCELANA BRANCA, FORMATO CIRCULAR, TIPO RASO, DESTINADO AO SERVIÇO DE SOBREMESAS. DIÂMETRO EXTERNO MÍNIMO DE 19 CM E MÁXIMO DE 22 CM, COM ALTURA ENTRE 1,8 CM E 2,5 CM, ADMITIDA TOLERÂNCIA DIMENSIONAL DE ±2%. MATERIAL EM PORCELANA BRANCA COM SUPERFÍCIE VIDRADA LISA E HOMOGÊNEA. DEVERÁ ATENDER À NORMA ABNT NBR 10258 (LIMITES DE MIGRAÇÃO DE CHUMBO E CÁDMIO) OU EQUIVALENTES VIGENTES.	50	UND	R\$ 19,65	R\$ 982,50
95	40655 - RALADOR ALIMENTO RALADOR DE LEGUMES 4 FACES - MATERIAL EM INOX	RALADOR ALIMENTO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL. TIPO MANUAL QUANTIDADE FACES 4 APLICAÇÃO COZINHA CONDIMENTO - DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR RALADOR EM INOX DE QUALIDADE COM 4 FACES MEDINDO APROXIMADAMENTE 17X9X7CM COM CABO PLÁSTICO EM MATERIAL ATÓXICO.	20	UND	R\$ 26,86	R\$ 537,20
96	35108 - TABUA DE CARNE 50 X 30 CM - EM POLIETILENO	TABUA DE CARNE 50 X 30 CM - EM POLIETILENO	50	UND	R\$ 85,54	R\$ 4.277,00
97	18852 - TABUA DE PASSAR ROUPAS	TABUA DE PASSAR ROUPAS-com prateleira para roupas 02 portas com 01 prateleira para roupas passadas e 01 cabideiro metálico. porta-ferro suporte aramado para ferro. estrutura madeira aglomerada. revestida em ambas as faces em laminado melaminico (bp) texturizada. acabamento lateral em fita,bordo melaminica. tampo material: em tecido 60% algodão e 40% material sintético poliéster e espuma densidade d14 (0,6 a 0,7 mm). prateleiras removíveis peso aproximado peso do produto: 22,76 kg. Dimensões aproximadas produto: (l x a x p) 118 x 8 x 37 cm. Prazo de garantia 06 meses (sendo os 3 primeiros meses de garantia legal e mais 3 meses de garantia especial concedida pelo fabricante). itens inclusos 01 tabua de passar roupa. montagem a cargo do fornecedor	2	UND	R\$ 352,28	R\$ 704,56

IT EM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
98	19035 - TAÇA PARA ÁGUA	Taça para água, em vidro, aplicação residencial, capacidade aprox. 300ml, medidas aprox. 12cm altura e 6cm de diâmetro; reutilizável, liso, incolor	50	UND	R\$ 14,96	R\$ 748,00
99	42186 - TERMÔMETRO DIGITAL TIPO ESPETO - DESTINADO À MEDIÇÃO DE TEMPERATURA EM ALIMENTOS	TERMÔMETRO DIGITAL TIPO ESPETO – TERMÔMETRO DIGITAL PORTÁTIL, TIPO ESPETO, COM HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL E PONTA PERFURANTE, DESTINADO À MEDIÇÃO DE TEMPERATURA EM ALIMENTOS. VISOR DIGITAL (LCD), COM BOTÃO LIGA/DESLIGA E FUNÇÃO DE DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO APÓS INATIVIDADE. FAIXA DE MEDIÇÃO MÍNIMA DE -50°C A 300°C, RESISTENTE À ÁGUA (NO MÍNIMO NA HASTE E CORPO), COM FAIXA DE OPERAÇÃO AMBIENTE DE 0°C A 50°C. ALIMENTAÇÃO POR BATERIA	5	UND	R\$ 48,12	R\$ 240,60
100	42184 - TRAVESSA REFRAATÁRIA EM PORCELANA	TRAVESSA REFRAATÁRIA EM PORCELANA – TRAVESSA REFRAATÁRIA CONFECCIONADA EM PORCELANA, FORMATO RETANGULAR, DESTINADA AO PREPARO E SERVIÇO DE ALIMENTOS. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 38 CM E MÁXIMO DE 42 CM, LARGURA MÍNIMA DE 23 CM E MÁXIMA DE 26 CM, ALTURA MÍNIMA DE 5 CM E MÁXIMA DE 6,5 CM, ADMITIDA TOLERÂNCIA DIMENSIONAL DE ±2%. MATERIAL EM PORCELANA COM SUPERFÍCIE VIDRADA LISA E HOMOGÊNEA.	10	UND	R\$ 162,11	R\$ 1.621,10
101	42185 - TRAVESSA/ASSADEIRA DE VIDRO RETANGULAR	TRAVESSA/ASSADEIRA DE VIDRO RETANGULAR – TRAVESSA OU ASSADEIRA RETANGULAR CONFECCIONADA EM VIDRO RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS, ADEQUADA PARA USO EM FORNO CONVENCIONAL E MICRO-ONDAS, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 5 LITROS. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 39,5 CM E MÁXIMO DE 41,5 CM, LARGURA MÍNIMA DE 24,0 CM E MÁXIMA DE 25,5 CM, ALTURA MÍNIMA DE 7,0 CM E MÁXIMA DE 7,5 CM, ADMITIDA TOLERÂNCIA DIMENSIONAL DE ±2%.	10	UND	R\$ 64,77	R\$ 647,70
102	42607 - Varal de chão, com abas dobráveis, Material: alumínio	Varal de chão, com abas dobráveis, Material: alumínio, Dimensões mínimas: 1,60 (comprimento) x 0,90 (altura) x 0,60 (largura).	20	UND	R\$ 125,78	R\$ 2.515,60
103	18623 - XICARA DE CHÁ COM PIRES	XICARA DE CHÁ COM PIRES 206ML PORCELANA BRANCA	96	UND	R\$ 31,29	R\$ 3.003,84
104	42187 - XÍCARA PARA CAFÉ EM PORCELANA BRANCA COM PIRES	XÍCARA PARA CAFÉ/CHÁ EM PORCELANA BRANCA COM PIRES – CONJUNTO COMPOSTO POR 1 XÍCARA E 1 PIRES, CONFECCIONADOS EM PORCELANA BRANCA COM SUPERFÍCIE VIDRADA LISA E HOMOGÊNEA, DESTINADOS AO SERVIÇO DE CAFÉ OU CHÁ. XÍCARA COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA MÍNIMA DE 65 ML E MÁXIMA DE 80 ML, DIÂMETRO EXTERNO MÍNIMO DE 5,5 CM E MÁXIMO DE 6,5 CM, ALTURA MÍNIMA DE 5,0 CM E MÁXIMA DE 6,5 CM. PIRES COM DIÂMETRO EXTERNO MÍNIMO DE 10,5 CM E MÁXIMO DE 11,5 CM.	96	UND	R\$ 20,27	R\$ 1.945,92
TOTAL						R\$ 147.283,01

3. Tabelas por lote

LOTE 01 – UTENSÍLIOS DE PREPARO E MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS

Justificativa técnica: Agrupa utensílios leves e ferramentas manuais de cozinha utilizados no preparo, corte, coagem, mistura e manipulação dos alimentos.

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
01	42401 - Abridor de Lata/Garrafa, Material: Aço Inoxidável, Tipo: Manual, Comprimento Mínimo 14,5 Centímetros	Abridor de Lata/Garrafa, Material: Aço Inoxidável, Tipo: Manual, Comprimento Mínimo 14,5 Centímetros	20	UND	R\$ 14,05	R\$ 281,00
05	34946 - AVENTAL DE PLÁSTICO IMPERMEÁVEL PARA COZINHA	AVENTAL DE PLÁSTICO IMPERMEÁVEL PARA COZINHA	100	UND	R\$ 17,49	R\$ 1.749,00
10	42203 - BATEDOR DE OVOS EM AÇO INOXIDÁVEL TIPO FOUET	BATEDOR DE OVOS EM AÇO INOXIDÁVEL TIPO FOUET – BATEDOR DE OVOS TIPO FOUET CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, DESTINADO À INCORPORAÇÃO DE AR E MISTURA DE PREPAROS NA CULINÁRIA. COMPRIMENTO TOTAL MÍNIMO DE 18 CM E MÁXIMO DE 22 CM, COM ARAMES FORMANDO CORPO OCO EM FORMATO DE GLOBO	20	UND	R\$ 24,53	R\$ 490,60
23	24745 - COADOR DE CAFÉ GRANDE	COADOR CAFÉ, MATERIAL FLANELA, TAMANHO GRANDE, APLICAÇÃO PARA BULE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO	100	UND	R\$ 33,81	R\$ 3.381,00
24	24905 - COLHER DE PREPARO ALTIENO (ESPÁTULA) TAMANHO G	ESPÁTULA, MATERIAL SILICONE, COMPRIMENTO 29 CM, APLICAÇÃO COZINHA	20	UND	R\$ 20,21	R\$ 404,20
25	42433 - Colher grande lisa para arroz, material: aço inoxidável, medindo aproximadamente 32 cm de comprimento.	Colher grande lisa para arroz, material: aço inoxidável, medindo aproximadamente 32 cm de comprimento.	40	UND	R\$ 17,05	R\$ 682,00
26	42202 - CONCHA DE CEREAIS EM AÇO INOX	CONCHA DE CEREAIS EM AÇO INOX, MEDINDO APROXIMADAMENTE 27CM X 6CM, CAPACIDADE DE 1KG DE CEREAIS.	2	UND	R\$ 36,85	R\$ 73,70
27	18263 - CONCHA EM ALUMÍNIO LINHA HOTEL	CONCHA, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 40 CM E DIÂMETRO DA CONCHA 12 CM, LINHA HOTEL.	2	UND	R\$ 34,28	R\$ 68,56
28	11877 - CONCHA MÉDIA DE SERVIR EM AÇO INOX	CONCHA MÉDIA DE SERVIR EM AÇO INOX	40	UND	R\$ 25,56	R\$ 1.022,40
31	3423 - CORTADOR DE LEGUMES	CORTADOR DE LEGUMES Uso Comercial; Corpo Alumínio Fundido com pedestal e suporte para bacia; Facas Aço Inox Padrão 10mm; Tripé soldado; Pintura eletrostática; Peso 2,900kg	5	UND	R\$ 285,84	R\$ 1.429,20
36	35084 - Descascador Legumes Material: Aço Inoxidável , Características Adicionais: Manual , Aplicação: Cozinha , Material Cabo: Polipropileno	Descascador Legumes Material: Aço Inoxidável , Características Adicionais: Manual , Aplicação: Cozinha , Material Cabo: Polipropileno	40	UND	R\$ 15,90	R\$ 636,00
37	16546 - ESCORREDOR DE MACARRÃO, MATERIAL ALUMÍNIO	ESCORREDO DE MASSA, MATERIAL ALUMÍNIO, LINHA HOTEL Nº 30, COM ALÇAS REFORÇADAS.	40	UND	R\$ 82,41	R\$ 3.296,40
38	12010 - ESCORREDOR DE PRATOS DE AÇO CROMADO	ESCORREDOR DE PRATOS DE AÇO CROMADO	10	UND	R\$ 57,53	R\$ 575,30
39	42386 - ESCORREDOR DE PRATOS EM PLÁSTICO POLIPROPILENO	ESCORREDOR DE PRATOS EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, ATÓXICO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 40,0 CM X 31,0 CM X 12,0 CM. PESO LÍQUIDO: 540 G. CAPACIDADE MÍNIMA: 12 PRATOS, COM ESPAÇOS PARA TALHERES E COPOS. COMPONENTES: BASE VAZADA, PÉS ANTIDERRAPANTES, BANDEJA COLETORA E PORTA-TALHERES REMOVÍVEL. ATENDE À RDC Nº 56/2012 DA ANVISA. EMBALAGEM: 39,0 CM X 9,0 CM X 48,0 CM.	20	UND	R\$ 39,79	R\$ 795,80
40	1801 - ESCORREDOR PARA ARROZ MEDIO	ESCORREDOR PARA ARROZ MEDIO	20	UND	R\$ 30,91	R\$ 618,20
41	35086 - ESCUMADEIRA EM ALUMÍNIO Nº. 14	ESCUMADEIRA EM ALUMÍNIO Nº. 14	20	UND	R\$ 28,67	R\$ 573,40

ITE M	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
42	42195 - ESPREMEDOR DE ALHO EM ALUMÍNIO	ESPREMEDOR DE ALHO EM ALUMÍNIO - MEDIDAS APROXIMADAS: 15,4 CM DE COMPRIMENTO E 2,9 CM DE LARGURA. LEVE E DE ALTA RESISTÊNCIA. - ESPREMEDOR DE ALHO EM ALUMÍNIO. MEDIDAS APROXIMADAS: 15,4 CM DE COMPRIMENTO E 2,9 CM DE LARGURA. LEVE E DE ALTA RESISTÊNCIA	20	UND	R\$ 17,21	R\$ 344,20
43	42201 - ESPUMADEIRA / ESCUMADEIRA EM AÇO INOX PEQUENA	ESPUMADEIRA / ESCUMADEIRA EM AÇO INOX PEQUENA, MATERIAL: AÇO INOX. DIMENSÕES APROXIMADAS: 08 CM DIÂMETRO CABO 20 CM DE COMPRIMENTO.	5	UND	R\$ 21,52	R\$ 107,60
44	42194 - FACA PARA CARNE, COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL DE 8 POLEGADAS, CABO EM POLIPROPILENO	FACA PARA CARNE, COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL DE 8 POLEGADAS, CABO EM POLIPROPILENO	20	UND	R\$ 29,07	R\$ 581,40
45	42193 - FACA PARA PÃO, TIPO PROFISSIONAL, COM LÂMINA SERRILHADA EM AÇO INOXIDÁVEL	FACA PARA PÃO, TIPO PROFISSIONAL, COM LÂMINA SERRILHADA EM AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CM DE COMPRIMENTO, E CABO EM POLIPROPILENO	20	UND	R\$ 24,64	R\$ 492,80
46	24921 - FACA PROFISSIONAL Nº12	Faca profissional de açougueiro 12 com cabo branco.	20	UND	R\$ 45,14	R\$ 902,80
54	42196 - GARFO BIDENTE 35CM	GARFO BIDENTE, COM DOIS DENTES, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDAVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 35 CM X 4 CM X 2 CM (C X L X A).	2	UND	R\$ 26,70	R\$ 53,40
73	42182 - PÁ CULINÁRIA DE POLIETILENO NA COR BRANCA	PÁ CULINÁRIA CONFECCIONADA EM POLIETILENO NA COR BRANCA, DESTINADA AO PREPARO E MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS. COMPRIMENTO TOTAL MÍNIMO DE 43CM E MÁXIMO DE 46CM; LARGURA MÍNIMA DE 5,5 CM E MÁXIMA DE 6,5 CM; ESPESSURA MÍNIMA DE 6MM	30	UND	R\$ 46,13	R\$ 1.383,90
83	24939 - PEDRA PARA AFIAR TIPO CANOA	PEDRA PARA AFIAR TIPO CANOA	50	UND	R\$ 9,84	R\$ 492,00
84	19028 - PEGADOR DE MACARRÃO	Pegador de macarrão, dentado em aço, com aproximadamente 20 cm de comprimento	20	UND	R\$ 20,60	R\$ 412,00
85	42198 - PENEIRA EM AÇO INOXIDÁVEL	PENEIRA EM AÇO INOXIDÁVEL – PENEIRA CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO CIRCULAR, DESTINADA AO PENEIRAMENTO E COAGEM DE ALIMENTOS. DIÂMETRO EXTERNO MÍNIMO DE 25 CM E MÁXIMO DE 27 CM, ALTURA DA BORDA MÍNIMA DE 8,5 CM E MÁXIMA DE 9,0 CM, ALTURA TOTAL MÍNIMA DE 6,5 CM E MÁXIMA DE 7,5 CM	5	UND	R\$ 32,53	R\$ 162,65
86	24940 - PENEIRA PLASTICO G	PENEIRA COZINHA, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 20 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO, ARO E TELA MÉDIA DE PLÁSTICO	20	UND	R\$ 26,05	R\$ 521,00
87	24941 - PENEIRA PLASTICO M	PENEIRA COZINHA, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 16 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TELA DE POLIÉSTER, MALHA FINA, COM CABO	20	UND	R\$ 21,05	R\$ 421,00
88	42088 - PICADOR DE LEGUMES, PORTE MÉDIO, TIPO MANUAL, MODELO INDUSTRIAL	PICADOR DE LEGUMES, PORTE MÉDIO, TIPO MANUAL, MODELO INDUSTRIAL, CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE E DE ALTA DURABILIDADE, COM LÂMINAS ADEQUADAS PARA CORTE DE DIVERSOS TIPOS DE LEGUMES.	20	UND	R\$ 171,27	R\$ 3.425,40
95	40655 - RALADOR ALIMENTO RALADOR DE LEGUMES 4 FACES - MATERIAL EM INOX	RALADOR ALIMENTO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL. TIPO MANUAL QUANTIDADE FACES 4 APLICAÇÃO COZINHA CONDIMENTO - DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR RALADOR EM INOX DE QUALIDADE COM 4 FACES MEDINDO APROXIMADAMENTE 17X9X7CM COM CABO PLÁSTICO EM MATERIAL ATÓXICO.	20	UND	R\$ 26,86	R\$ 537,20
96	35108 - TABUA DE CARNE 50 X 30 CM - EM POLIETILENO	TABUA DE CARNE 50 X 30 CM - EM POLIETILENO	50	UND	R\$ 85,54	R\$ 4.277,00
99	42186 - TERMÔMETRO DIGITAL TIPO ESPETO - DESTINADO À MEDIÇÃO DE TEMPERATURA EM ALIMENTOS	TERMÔMETRO DIGITAL TIPO ESPETO – TERMÔMETRO DIGITAL PORTÁTIL, TIPO ESPETO, COM HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL E PONTA PERFURANTE, DESTINADO À MEDIÇÃO DE TEMPERATURA EM ALIMENTOS. VISOR DIGITAL (LCD), COM BOTÃO LIGA/DESLIGA E FUNÇÃO DE DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO APÓS INATIVIDADE. FAIXA DE MEDIÇÃO MÍNIMA DE -50°C A 300°C, RESISTENTE À ÁGUA (NO MÍNIMO NA HASTE E CORPO), COM FAIXA DE OPERAÇÃO AMBIENTE DE 0°C A 50°C. ALIMENTAÇÃO POR BATERIA	5	UND	R\$ 48,12	R\$ 240,60
TOT AL LOT E 01						R\$ 30.431,71

LOTE 02 – PANEAS, ASSADEIRAS, FORMAS E ITENS DE COCÇÃO

Justificativa técnica: Agrupa bens de cocção e preparo em forno/fogão, com similaridade de material, aplicação e mercado fornecedor.

ITE M	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
03	42387 - ASSADEIRA RETANGULAR ALTA ALUMÍNIO Nº 4	ASSADEIRA RETANGULAR ALTA ALUMÍNIO Nº 4 - ASSADEIRA RETANGULAR ALTA COM 42 CM DE COMPRIMENTO, 30 CM DE LARGURA E 6 CM DE ALTURA	40	UND	R\$ 50,55	R\$ 2.022,00
04	42204 - ASSADEIRA RETANGULAR ALUMÍNIO ALTA Nº 2	ASSADEIRA RETANGULAR ALUMÍNIO ALTA Nº 2 – ASSADEIRA RETANGULAR ALTA Nº 2, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO, DESTINADA AO PREPARO DE ALIMENTOS EM FORNO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 34 CM E MÁXIMO DE 36 CM, LARGURA MÍNIMA DE 24 CM E MÁXIMA DE 26 CM, ALTURA MÍNIMA DE 4,5 CM E MÁXIMA DE 5,5 CM	40	UND	R\$ 35,76	R\$ 1.430,40
13	18864 - Caçarola totalmente em alumínio - 20litros	Caçarola totalmente em alumínio , com tampa ,20litros , 1º qualidade	20	UND	R\$ 226,39	R\$ 4.527,80
22	35031 - Chaleira em alumínio capacidade mínima 5 litros, com alça maleável, com cabo de madeira ou baquelite.	Chaleira em alumínio capacidade mínima 5 litros, com alça maleável, com cabo de madeira ou baquelite.	20	UND	R\$ 93,32	R\$ 1.866,40
32	35038 - Cuscuzeira industrial Nº38 em alumínio	Cuscuzeira industrial Nº38 em alumínio- Material: Alumínio. Diâmetro: 38,0 cm, altura: 38,0 cm, medidas de alça a alça: 50 cm, espessura: 1,3 mm, capacidade até a base: 8,8 l, capacidade total: 27,5 l.	20	UND	R\$ 279,87	R\$ 5.597,40
33	35037 - CUSCUZEIRO material: alumínio, capacidade: 5 litros, características adicionais: 2 alças reforçadas e tampa	CUSCUZEIRO material: alumínio, capacidade: 5 litros, características adicionais: 2 alças reforçadas e tampa	2	UND	R\$ 54,03	R\$ 108,06
48	42369 - Forma Assadeira Retangular com Borda Alta em Alumínio Com Grelha, Dimensões Aproximadas de 45X30cm	Forma Assadeira Retangular com Borda Alta em Alumínio Com Grelha, Dimensões Aproximadas de 45X30cm	2	UND	R\$ 91,68	R\$ 183,36
49	35090 - Forma para Bolo/pudim Redonda Alumínio Nº 30	Forma para Bolo/pudim Redonda Alumínio Nº 30 forma fabricadacom alto padrão de qualidade em alumínio, que é um material resistente e não enferruja com o tempo. O jeito prático e rápido de fazer suas receitas. Ideal para preparar bolos e pudim e deliciosos para toda família MEDIDAS: Altura: 10 cm Diâmetro: 30 cm	20	UND	R\$ 39,75	R\$ 795,00
50	42189 - FORMA TABULEIRO RETA BAIXA EM ALUMÍNIO (TAMANHO Nº 5)	FORMA TABULEIRO RETA BAIXA EM ALUMÍNIO – FORMA TABULEIRO RETA BAIXA (TAMANHO Nº 5), CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO, FORMATO RETANGULAR, DESTINADA AO PREPARO DE ALIMENTOS EM FORNO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 44 CM E MÁXIMO DE 46 CM, LARGURA MÍNIMA DE 29 CM E MÁXIMA DE 32 CM, ALTURA MÍNIMA DE 4,5 CM E MÁXIMA DE 5,5 CM, ADMITIDA TOLERÂNCIA DIMENSIONAL DE ±2%.	2	UND	R\$ 60,48	R\$ 120,96
51	42383 - Frigideira em aço inox, 30 cm de diâmetro	Frigideira em aço inox, 30 cm de diâmetro	2	UND	R\$ 255,03	R\$ 510,06
52	35091 - Frigideira Material: Alumínio , Tipo: Funda , Diâmetro: 25 CM,Revestimento: Antiaderente , Material Cabo: Baquelite , Ca	Frigideira Material: Alumínio , Tipo: Funda , Diâmetro: 25 CM,Revestimento: Antiaderente , Material Cabo: Baquelite , Características Adicionais: ComTampa	20	UND	R\$ 58,38	R\$ 1.167,60
66	32911 - LEITEIRA COM TAMPA REVESTIMENTO EM ANTIADERENTE 5 CAMADAS DE ALTA QUALIDADE FÁCIL LIMPEZA- ALTA DURABILIDADE- CABOS EM B	LEITEIRA COM TAMPA REVESTIMENTO EM ANTIADERENTE 5 CAMADAS DE ALTA QUALIDADE FÁCIL LIMPEZA- ALTA DURABILIDADE- CABOS EM BAQUELITE ANTITÉRMICOS - DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (A X L X P): 13 X 20 X 14 CM- PESO APROXIMADO DO PRODUTO: 261G	20	UND	R\$ 59,63	R\$ 1.192,60
67	42192 - LEITEIRA/CANECÃO EM ALUMÍNIO 6 LITROS	LEITEIRA/CANECÃO EM ALUMÍNIO INDUSTRIAL COM CABO EM BAQUELITE, CAPACIDADE: 6 LITROS	20	UND	R\$ 58,34	R\$ 1.166,80
74	24934 - PANEAL ALUMINIO Nº 24 5 litros	PANEAL CAÇAROLA HOTEL COM TAMPA, FABRICADA EM ALUMÍNIO, Nº 24 (24X12 CM), CAPACIDADE 5 LITROS, COM ALÇAS EM ALUMÍNIO, APLICAÇÃO COZINHA PROFISSIONAL.	20	UND	R\$ 97,72	R\$ 1.954,40

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
75	24935 - PANELA DE ALUMINIO 3 litros	PANELA DE ALUMINIO TIPO CAÇAROLA 3L tipo caçarola, cabo em alumínio, com tampa, com 25 cm de diâmetro e 10 cm de altura e capacidade de aproximadamente 3 litros.	20	UND	R\$ 62,23	R\$ 1.244,60
76	24936 - PANELA DE ALUMINIO nº30 18L	PANELA CALDEIRÃO HOTEL COM TAMPA, FABRICADA EM ALUMÍNIO, Nº 30 (30X26 CM), CAPACIDADE 18 LITROS, COM ALÇAS EM ALUMÍNIO, APLICAÇÃO COZINHA PROFISSIONAL.	20	UND	R\$ 180,35	R\$ 3.607,00
77	1813 - PANELA DE PRESSAO 10L	PANELA DE PRESSAO 10L	20	UND	R\$ 199,22	R\$ 3.984,40
78	24937 - PANELA DE PRESSAO 7 L	PANELA PRESSÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 7 L, MATERIAL CABO BAQUELITE, SISTEMA SEGURANÇA VÁLVULAS FUNCIONAM./SEGURANÇA E BORRACHA SEGURANÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIMENTO ANTIADERENTE	20	UND	R\$ 157,19	R\$ 3.143,80
79	35098 - Panela Material: Alumínio Reforçado , Capacidade: 25 L, Características Adicionais: Com Tampa E Alça , Diâmetro: 38 C	Panela Material: Alumínio Reforçado , Capacidade: 25 L, Características Adicionais: Com Tampa E Alça , Diâmetro: 38 C	20	UND	R\$ 233,96	R\$ 4.679,20
80	42089 - PANELA PIPOQUEIRA EM ALUMINIO Nº 20	PANELA PIPOQUEIRA EM ALUMINIO Nº 20. MATERIAL: ALUMINIO. DEVE ACOMPANHAR TAMPA DE ALUMINIO. DIAMETRO DE 20CM; ALTURA DE 13,5CM. CAPACIDADE DE 4L	20	UND	R\$ 78,46	R\$ 1.569,20
81	42178 - PANELA TIPO CAÇAROLA INDUSTRIAL Nº 32, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 12 LITROS	PANELA TIPO CAÇAROLA INDUSTRIAL, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO, COM TAMPA DO MESMO MATERIAL E ALÇAS LATERAIS, MODELO Nº 32, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 12 LITROS, MEDINDO CERCA DE 32 CM DE DIÂMETRO E 15 CM DE ALTURA, ESPESSURA APROXIMADA DE 1,9 MM.	20	UND	R\$ 175,14	R\$ 3.502,80
82	42179 - PANELA TIPO CAÇAROLA, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO DE 1,5 LITROS	PANELA TIPO CAÇAROLA, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 1,5 LITROS, COM TAMPA DO MESMO MATERIAL E ALÇAS LATERAIS.	20	UND	R\$ 52,42	R\$ 1.048,40
TOTAL LOT E 02						R\$ 45.422,24

LOTE 03 – RECIPIENTES, CAIXAS, ARMAZENAMENTO E CONSERVAÇÃO

Justificativa técnica: Agrupa recipientes, caixas e itens destinados ao armazenamento, organização, transporte e conservação de alimentos e materiais.

ITE M	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
06	42340 - BALDE INDUSTRIAL COM TAMPA, 100 LITROS	BALDE INDUSTRIAL COM TAMPA, 100 LITROS: Fabricado em Polietileno de Alta Densidade (PEAD), material virgem, de alta resistência mecânica e a variações de temperatura. Capacidade nominal de 100 litros, formato cilíndrico, com paredes reforçadas para evitar deformações sob carga. Acompanha tampa com encaixe de vedação e alças laterais integradas ou reforçadas que suportem o içamento do recipiente em sua capacidade máxima. Superfície interna e externa lisa para facilitar a higienização.	40	UND	R\$ 163,12	R\$ 6.524,80
09	42200 - BANDEJA PLÁSTICA REFORÇADA 7 LITROS	BANDEJA PLÁSTICA REFORÇADA 7 LITROS – BANDEJA PLÁSTICA REFORÇADA, CAPACIDADE NOMINAL DE 7 LITROS, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO (PP) OU POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), DESTINADA AO ARMAZENAMENTO, TRANSPORTE E MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS. COMPRIMENTO EXTERNO MÍNIMO DE 43 CM E MÁXIMO DE 46 CM, LARGURA EXTERNA MÍNIMA DE 28,5 CM E MÁXIMA DE 30,5 CM, ALTURA EXTERNA MÍNIMA DE 6,5 CM E MÁXIMA DE 8 CM, ADMITIDA TOLERÂNCIA DIMENSIONAL DE ±2%	20	UND	R\$ 34,50	R\$ 690,00
14	42385 - CAIXA ORGANIZADORA 95 LITROS COM TRAVAS E RODINHA	CAIXA ORGANIZADORA 95 LITROS COM TRAVAS E RODINHAS, MATERIAL; PLÁSTICO	5	UND	R\$ 112,42	R\$ 562,10
15	42430 - Caixa organizadora de plástico transparente com tampa e trava, capacidade de 35 litros	Caixa organizadora de plástico transparente com tampa e trava, capacidade de 35 litros, dimensões aproximadas de 50 cm (comprimento) x 34 cm (largura) x 32,5 cm (altura)	20	UND	R\$ 66,24	R\$ 1.324,80
16	3258 - CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA 50 LITROS	Caixa Organizadora com tampa, Transparente, com travas, material plástico polipropileno, com capacidade de 50 Litros	40	UND	R\$ 80,46	R\$ 3.218,40
17	37515 - CAIXA PLÁSTICA - TIPO CAIXA ORGANIZADORA	CAIXA PLÁSTICA, COMPRIMENTO 335 MM, LARGURA 240 MM, ALTURA 160 MM, COR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA E TRAVA, TIPO CAIXA ORGANIZADORA, CAPACIDADE 7,50 L.	25	UND	R\$ 37,08	R\$ 927,00
18	34948 - Caixa Plástica Material: Plástico Reforçado , Aplicação:Acondicionamento De Hortifrutigranjeiros , Cor: a definir, Tipo:	Caixa Plástica Material: Plástico Reforçado , Aplicação:Acondicionamento De Hortifrutigranjeiros , Cor: a definir, Tipo: Vazada, Monobloco ,Capacidade: 52.	100	UND	R\$ 48,82	R\$ 4.882,00
19	27795 - CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA 16 A 20 LITROS	CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, CAPACIDADE ENTRE 16 Á 20 LITROS, TAMPA CONTENDO GRAMPOS DE SEGURANÇA QUE PRENDEM COM FIRMEZA A TAMPA JUNTO A CAIXA.	5	UND	R\$ 49,78	R\$ 248,90
20	6697 - CAIXA TÉRMICA EM POLIPROPILENO CAPACIDADE 32 L	CAIXA TÉRMICA EM POLIPROPILENO CAPACIDADE 32 L	5	UND	R\$ 135,57	R\$ 677,85
21	34950 - Caixa térmica- Caixa Térmica Material: Isopor Revestimento Fibras Vidro , Capacidade:100 L	Caixa térmica- Caixa Térmica Material: Isopor Revestimento Fibras Vidro , Capacidade:100 L, Cor: Branca , Características Adicionais: Dreno Lateral, Tampa Vedação Borracha	10	UND	R\$ 316,09	R\$ 3.160,90
34	42205 - DEPÓSITO PARA MANTIMENTOS RETANGULAR 1 LITRO	DEPÓSITO PARA MANTIMENTOS RETANGULAR 1 LITRO – DEPÓSITO PARA MANTIMENTOS CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP) OU POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), FORMATO RETANGULAR, ADEQUADO PARA CONTATO COM ALIMENTOS, COM TAMPA. CAPACIDADE NOMINAL DE 1 LITRO. COMPRIMENTO EXTERNO MÍNIMO DE 18 CM E MÁXIMO DE 22 CM, LARGURA EXTERNA MÍNIMA DE 10 CM E MÁXIMA DE 15 CM, ALTURA (SEM TAMPA) MÍNIMA DE 5 CM E MÁXIMA DE 8 CM	10	UND	R\$ 6,57	R\$ 65,70

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
35	42206 - DEPÓSITO PARA MANTIMENTOS RETANGULAR 2 LITROS	DEPÓSITO PARA MANTIMENTOS RETANGULAR 2 LITROS – DEPÓSITO PARA MANTIMENTOS CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP) OU POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), FORMATO RETANGULAR, ADEQUADO PARA CONTATO COM ALIMENTOS, COM TAMPA. CAPACIDADE NOMINAL DE 2 LITROS. COMPRIMENTO EXTERNO MÍNIMO DE 22 CM E MÁXIMO DE 26 CM, LARGURA EXTERNA MÍNIMA DE 14 CM E MÁXIMA DE 17 CM, ALTURA (SEM TAMPA) MÍNIMA DE 7 CM E MÁXIMA DE 9 CM	7	UND	R\$ 12,73	R\$ 89,11
90	19030 - POTE QUADRADO PLÁSTICO PARA MANTIMENTOS, ALTO, CAPACIDADE MINIMA 5L COM TAMPA	Pote quadrado plástico para mantimentos ,alto, capacidade mínima 5Lcom tampa	5	UND	R\$ 26,65	R\$ 133,25
91	35105 - Pote vidro- Diâmetro: 14 CM, Altura: 19,50 CM, Capacidade: 2.000 ML,Características Adicionais: Com Tampa Rosqueável Em	Pote vidro- Diâmetro: 14 CM, Altura: 19,50 CM, Capacidade: 2.000 ML,Características Adicionais: Com Tampa Rosqueável Em Plástico	30	UND	R\$ 33,88	R\$ 1.016,40
TOTAL LOT E 03						R\$ 23.521,21

LOTE 04 – ITENS DE MESA, SERVIR, CONSUMO E ACONDICIONAMENTO TÉRMICO

Justificativa técnica: Agrupa itens voltados ao consumo, serviço, apresentação e acondicionamento térmico de alimentos e bebidas.

ITE M	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
02	18857 - AÇUCAREIRO	Açucareiro; em aço inox;com capacidade de 350 gr; com colher dosadora.	5	UND	R\$ 65,52	R\$ 327,60
07	19504 - BANDEJA 40X28CM INOX	BANDEJA 40X28CM INOX	5	UND	R\$ 50,60	R\$ 253,00
08	18860 - Bandeja grande em inox	Bandeja grande em inox, formato retangular, medindo aprox.48cm de comprimento e 32 cm de largura.	10	UND	R\$ 111,27	R\$ 1.112,70
12	42431 - Botijão térmico em aço inox com torneira, capacidade de 10 litros, com alça e tripé retrátil	Botijão térmico em aço inox com torneira, capacidade de 10 litros, com alça e tripé retrátil, dimensões aproximadas de 38 cm (comprimento) x 38 cm (largura) x 34 cm (altura).	2	UND	R\$ 338,46	R\$ 676,92
29	35036 - Copo De Vidro Capacidade: 250 ML	Copo De Vidro Capacidade: 250 ML, Diâmetro Boca: 65 MM, Altura: 130 MM, Cor: Incolor , Tipo Uso: Água/Suco/Refrigerante , Apresentação: Superfície Lisa E Parede Fina , Transmittância: Transparente.	50	UND	R\$ 7,75	R\$ 387,50
30	8782 - Copo de vidro liso, transparente 310 ml	Copo de vidro liso, transparente 310 ml	50	UND	R\$ 8,64	R\$ 432,00
47	35089 - FAQUEIRO CONJUNTO DE TALHERES EM 100% ACO INOX COM 24 PEÇAS, FAQUEIRO, conjunto de talheres, em 100% aço inox com 24 pec	FAQUEIRO CONJUNTO DE TALHERES EM 100% ACO INOX COM 24 PEÇAS, FAQUEIRO, conjunto de talheres, em 100% aço inox com 24 pecas: 6 colheres, 6garfos, 6 facas e 6 colheres para cafe. -	8	UND	R\$ 70,76	R\$ 566,08
53	3843 - FRUTEIRA COM 3 CESTOS	FRUTEIRA COM 3 CESTOS	2	UND	R\$ 87,83	R\$ 175,66
55	14719 - GARFO DE MESA	GARFO DE MESA, CABO EM AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 18 CM,TIPO MESA.	100	UND	R\$ 3,15	R\$ 315,00
56	18990 - Garrafa térmica plástica para café 5L	Garrafa térmica plástica para café 5L , com torneira	5	UND	R\$ 111,69	R\$ 558,45
57	19512 - GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 1L	GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 1L, COM TAMPA ROSCAVEL E AMPOLA DE VIDRO.	35	UND	R\$ 59,04	R\$ 2.066,40
58	42191 - GARRAFÃO TÉRMICO COM TORNEIRA 10 LITROS	GARRAFÃO TÉRMICO, MATERIAL PLÁSTICO COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 10 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS; COM TORNEIRA	5	UND	R\$ 171,06	R\$ 855,30
59	18617 - GARRAFAS TÉRMICAS INOX 1.8 LITROS	GARRAFAS TÉRMICAS INOX 1.8 LITROS	10	UND	R\$ 108,75	R\$ 1.087,50
60	1838 - JARRA DE VIDRO 1,5 L	JARRA DE VIDRO 1,5 L	5	UND	R\$ 26,32	R\$ 131,60
61	35094 - JARRA GRANDE – EM PLASTICO COM TAMPA, CAPACIDADE 2 LITROS	JARRA GRANDE – EM PLASTICO COM TAMPA, CAPACIDADE 2 LITROS	20	UND	R\$ 22,69	R\$ 453,80
62	19023 - JARRA PLÁSTICA 3L	Jarra plástica 3L	20	UND	R\$ 39,74	R\$ 794,80
63	1809 - JARRA PLASTICA 5 L	JARRA PLASTICA 5 L	20	UND	R\$ 58,78	R\$ 1.175,60
64	42188 - JARRA SUQUEIRA DISPENSER 5 LITROS DE ACRILICO	JARRA - DO TIPO SUQUEIRA DISPENSER 5 LITROS DE ACRILICO C/ TORNEIRA, TAMPA DE ENCAIXE COM BASE ALTURA TOTAL 50CM.	4	UND	R\$ 106,78	R\$ 427,12
65	24932 - KIT MERENDA ESCOLAR (PRATO,COLHER,CANECA, CUMBUCA)	Kit merenda escolar contendo 01 prato de 600ml, 01 caneca de 300 ml, 01 cumbuca de 350ml e um colher, confeccionados em plástico resistente.	800	KIT	R\$ 13,47	R\$ 10.776,00
72	35029 - MAMADEIRA 250ML. Livre de BPA. Produto certificado pelo INMETRO.	MAMADEIRA 250ML. Livre de BPA. Produto certificado pelo INMETRO. Atóxico, antialérgico. Fabricada com bico de silicone macio e confortável que se adapta à cavidade bucal da criança e ainda acompanha capuz antivazamento. Cor: transparente, com detalhes em cores neutras (amarelo, verde, vermelho).	10	UND	R\$ 29,39	R\$ 293,90
92	35106 - PRATO FUNDO DE VIDRO 22 CM Fabricado em vidro incolor temperado, resistente a impactos	PRATO FUNDO DE VIDRO 22 CM Fabricado em vidro incolor temperado, resistente a impactos	30	UND	R\$ 10,26	R\$ 307,80

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
93	42180 - PRATO PORCELANA APLICAÇÃO: REFEIÇÃO, FORMATO: CIRCULAR, COR: BRANCA, TIPO: RASO	PRATO DE PORCELANA BRANCA, FORMATO CIRCULAR, TIPO RASO, DESTINADO AO SERVIÇO DE REFEIÇÕES PRINCIPAIS. DIÂMETRO EXTERNO MÍNIMO DE 25 CM E MÁXIMO DE 28 CM, COM ALTURA ENTRE 2,0 CM E 2,7 CM, ADMITIDA TOLERÂNCIA DIMENSIONAL DE $\pm 2\%$. MATERIAL EM PORCELANA BRANCA COM SUPERFÍCIE VIDRADA LISA E HOMOGÊNEA. DEVERÁ ATENDER ÀS NORMAS ABNT NBR 10258 (LIMITES DE MIGRAÇÃO DE CHUMBO E CÁDMIO) OU EQUIVALENTES VIGENTES.	100	UND	R\$ 29,52	R\$ 2.952,00
94	42181 - PRATO PORCELANA APLICAÇÃO: SOBREMESA, FORMATO: CIRCULAR, COR: BRANCA, TIPO: RASO	PRATO DE PORCELANA BRANCA, FORMATO CIRCULAR, TIPO RASO, DESTINADO AO SERVIÇO DE SOBREMESAS. DIÂMETRO EXTERNO MÍNIMO DE 19 CM E MÁXIMO DE 22 CM, COM ALTURA ENTRE 1,8 CM E 2,5 CM, ADMITIDA TOLERÂNCIA DIMENSIONAL DE $\pm 2\%$. MATERIAL EM PORCELANA BRANCA COM SUPERFÍCIE VIDRADA LISA E HOMOGÊNEA. DEVERÁ ATENDER À NORMA ABNT NBR 10258 (LIMITES DE MIGRAÇÃO DE CHUMBO E CÁDMIO) OU EQUIVALENTES VIGENTES.	50	UND	R\$ 19,65	R\$ 982,50
98	19035 - TAÇA PARA ÁGUA	Taça para água, em vidro, aplicação residencial, capacidade aprox. 300ml, medidas aprox. 12cm altura e 6cm de diâmetro; reutilizável, liso, incolor	50	UND	R\$ 14,96	R\$ 748,00
100	42184 - TRAVESSA REFRATÁRIA EM PORCELANA	TRAVESSA REFRATÁRIA EM PORCELANA – TRAVESSA REFRATÁRIA CONFECCIONADA EM PORCELANA, FORMATO RETANGULAR, DESTINADA AO PREPARO E SERVIÇO DE ALIMENTOS. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 38 CM E MÁXIMO DE 42 CM, LARGURA MÍNIMA DE 23 CM E MÁXIMA DE 26 CM, ALTURA MÍNIMA DE 5 CM E MÁXIMA DE 6,5 CM, ADMITIDA TOLERÂNCIA DIMENSIONAL DE $\pm 2\%$. MATERIAL EM PORCELANA COM SUPERFÍCIE VIDRADA LISA E HOMOGÊNEA.	10	UND	R\$ 162,11	R\$ 1.621,10
101	42185 - TRAVESSA/ASSADEIRA DE VIDRO RETANGULAR	TRAVESSA/ASSADEIRA DE VIDRO RETANGULAR – TRAVESSA OU ASSADEIRA RETANGULAR CONFECCIONADA EM VIDRO RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS, ADEQUADA PARA USO EM FORNO CONVENCIONAL E MICRO-ONDAS, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 5 LITROS. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 39,5 CM E MÁXIMO DE 41,5 CM, LARGURA MÍNIMA DE 24,0 CM E MÁXIMA DE 25,5 CM, ALTURA MÍNIMA DE 7,0 CM E MÁXIMA DE 7,5 CM, ADMITIDA TOLERÂNCIA DIMENSIONAL DE $\pm 2\%$.	10	UND	R\$ 64,77	R\$ 647,70
103	18623 - XICARA DE CHÁ COM PIRES	XICARA DE CHÁ COM PIRES 206ML PORCELANA BRANCA	96	UND	R\$ 31,29	R\$ 3.003,84
104	42187 - XÍCARA PARA CAFÉ EM PORCELANA BRANCA COM PIRES	XÍCARA PARA CAFÉ/CHÁ EM PORCELANA BRANCA COM PIRES – CONJUNTO COMPOSTO POR 1 XÍCARA E 1 PIRES, CONFECCIONADOS EM PORCELANA BRANCA COM SUPERFÍCIE VIDRADA LISA E HOMOGÊNEA, DESTINADOS AO SERVIÇO DE CAFÉ OU CHÁ. XÍCARA COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA MÍNIMA DE 65 ML E MÁXIMA DE 80 ML, DIÂMETRO EXTERNO MÍNIMO DE 5,5 CM E MÁXIMO DE 6,5 CM, ALTURA MÍNIMA DE 5,0 CM E MÁXIMA DE 6,5 CM. PIRES COM DIÂMETRO EXTERNO MÍNIMO DE 10,5 CM E MÁXIMO DE 11,5 CM.	96	UND	R\$ 20,27	R\$ 1.945,92
TOTAL LOTE 04						R\$ 35.075,79

LOTE 05 – LIXEIRAS E DESCARTE

Justificativa técnica: Agrupa recipientes destinados ao acondicionamento e descarte de resíduos, preservando afinidade técnica e mercado fornecedor.

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
68	42364 - LIXEIRA 30L DE AÇO INOXIDÁVEL COM TAMPA E PEDAL	LIXEIRA - Com tampa, capacidade para 30 Litros, em Aço Inoxidável, com pedal em metal para abrir e fechar a tampa, com paredes e fundos reforçados, sem soldas ou emendas. As seguintes informações deverão ser impressas e coladas pelo fabricante diretamente sobre o produto: Nome ou CNPJ do Fabricante, Marca do Produto e Capacidade	5	UND	R\$ 307,76	R\$ 1.538,80
69	42363 - LIXEIRA 30L POLIETILENO ALTA DENSIDADE COM TAMPA E PEDAL	LIXEIRA - Com tampa, capacidade para 30 Litros, em Polietileno de Alta Densidade, com pedal em metal para abrir e fechar a tampa, com paredes e fundos reforçados, sem soldas ou emendas. As seguintes informações deverão ser impressas e coladas pelo fabricante diretamente sobre o produto: Nome ou CNPJ do Fabricante, Marca do Produto e Capacidade	50	UND	R\$ 64,23	R\$ 3.211,50
70	28443 - LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL E TAMPA 100L	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL E TAMPA 100L: Lixeira plástica com tampa e acionamento por pedal, com capacidade para 100 litros. Cesto e tampa injetados em plástico polipropileno resistente. Mecanismo do pedal para abertura do cesto confeccionado em plástico resistente. Cor branca.	5	UND	R\$ 245,72	R\$ 1.228,60
71	42341 - LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA ADICIONADA POR PEDAL, CAPACIDADE APROXIMADA DE 7 LITROS, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA ADICIONADA POR PEDAL, CAPACIDADE APROXIMADA DE 7 LITROS, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO.	100	UND	R\$ 28,66	R\$ 2.866,00
TOTAL LOT E 05						R\$ 8.844,90

LOTE 06 – MATERIAIS DE APOIO DOMÉSTICO, ORGANIZAÇÃO E LAVANDERIA

Justificativa técnica: Agrupa itens complementares de apoio à conservação, organização e lavanderia.

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
11	29967 - BORRIFADOR 500ML	Borrifador em plástico polipropileno, tipo spray, capacidade para 500 ml, válvula gatilho.	20	UND	R\$ 17,03	R\$ 340,60
89	42190 - PORTA DETERGENTE	PORTA DETERGENTE, BUCHA, SABÃO E ESPONJA COM SUPORTE DE PLÁSTICO - PORTA DETERGENTE, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS 28 CM X 10,2 CM X 6,5 CM (COMP. X LAR. X ALT.) COM COMPARTIMENTO PARA A ESPONJA	20	UND	R\$ 21,32	R\$ 426,40
97	18852 - TABUA DE PASSAR ROUPAS	TABUA DE PASSAR ROUPAS-com prateleira para roupas 02 portas com 01 prateleira para roupas passadas e 01 cabideiro metálico. porta-ferro suporte aramado para ferro. estrutura madeira aglomerada. revestida em ambas as faces em laminado melaminico (bp) texturizada. acabamento lateral em fita,bordo melaminica. tampo material: em tecido 60% algodão e 40% material sintético poliéster e espuma densidade d14 (0,6 a 0,7 mm). prateleiras removíveis peso aproximado peso do produto: 22,76 kg. Dimensões aproximadas produto: (l x a x p) 118 x 8 x 37 cm. Prazo de garantia 06 meses (sendo os 3 primeiros meses de garantia legal e mais 3 meses de garantia especial concedida pelo fabricante). itens inclusos 01 tabua de passar roupa. montagem a cargo do fornecedor	2	UND	R\$ 352,28	R\$ 704,56
102	42607 - Varal de chão, com abas dobráveis, Material: alumínio	Varal de chão, com abas dobráveis, Material: alumínio, Dimensões mínimas: 1,60 (comprimento) x 0,90 (altura) x 0,60 (largura).	20	UND	R\$ 125,78	R\$ 2.515,60
TOTAL LOT E 06						R\$ 3.987,16